PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 октября 2012 г.
	№ 98

О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1. Упразднить с 01 января 2013 года:

Комитет по региональному государственному экологическому надзору Ульяновской области с передачей его функций Министерству лесного хозяйства, природопользования  и экологии Ульяновской области;

Государственную жилищную инспекцию Ульяновской области;

Государственную инспекцию по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области;

Инспекцию регионального государственного строительного надзора Ульяновской области.

2. Образовать с 01 января 2013 года Главную государственную инспекцию регионального надзора Ульяновской области с передачей ей функций упразднённых  Государственной жилищной инспекции Ульяновской области, Государственной инспекции по надзору за техническим  состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области, Инспекции регионального государственного строительного надзора Ульяновской области.

3. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, утверждённую постановлением Губернатора Ульяновской области от 07.07.2005 № 161 «О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе III «Комитеты» абзац первый признать утратившим силу;
2) раздел VI «Инспекции» изложить в следующей редакции:
«VI. Инспекции
Главная государственная инспекция регионального надзора Ульяновской области.».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, если иное не предусмотрено абзацем вторым настоящего пункта.

Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области                           Якунина А.И.
Губернатор области

                                  С.И.Морозов

1110ас1